
 

 

Calle 51 Sur No. 7 – 35 
vía Usme 
Código Postal: 111831 
Tel. 7698513 - 7698460 
Información Línea195 
www.tunjuelito.gov.co 
www.tunjuelito.gov.co 

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

CAPACIDAD JURIDICA 

PROCESO DE SELECCION N° FDLT-MIC-007-2017  

OBJETO: CONTRATAR LA PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE VÍDEOS 

INSTITUCIONALES DE LA ALCALDÍA LOCAL DE TUNJUELITO, INCLUYENDO SERVICIO DE 

TRANSMISIÓN VÍA STREAMING 

ITEM CONCEPTO KREATIVO SAS 

Presentación oportuna de la oferta CUMPLE  

Carta de presentación. CUMPLE FOLIO 1-2 

Certificado de Existencia y Representación Legal de la 

Cámara de Comercio o Registro Mercantil, expedido 

con una antelación máxima de treinta (30) días a la 

fecha de presentación de la oferta.  

CUMPLE FOLIO 6-7-8 

Documento de inspección, vigilancia y control de la 

Entidad Competente, con fecha de expedición de la 

presente vigencia  

N/A 

Certificación pago de aportes parafiscales.  

• Personas Jurídicas: Certificación expedida por 

el representante legal o por el revisor fiscal, en 

caso que la sociedad tenga la obligación legal de 

tenerlo, conforme a lo señalado en el artículo 50 

de la Ley 789 de 2002.  

• Personas Naturales: Afiliación o último pago, 

como independiente, al sistema de seguridad 

social en salud y pensiones. 

                             CUMPLE FOLIO 9 

Constancia de inscripción en el RUT (Registro Único 

Tributario)  

CUMPLE FOLIO 10 

Constancia de inscripción en el RIT (Registro de 

Información Tributaria) 
CUMPLE FOLIO 11 

Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del proponente 

persona natural o del representante en caso de persona 

jurídica, consorcio o unión temporal.  

CUMPLE FOLIO 12 
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Fotocopia de la libreta militar del proponente o del 

representante legal, en caso de que aplique  

CUMPLE FOLIO 13 

Certificados de antecedentes disciplinarios expedido 

por la Personería Distrital del proponente o del 

representante legal  

CUMPLE FOLIO 14 

Certificados de antecedentes disciplinarios expedido 

por la Procuraduría General de la Nación del 

proponente o del representante legal 

CUMPLE FOLIO 15-16 

Certificado de no estar registrado en el boletín expedido 

por la Contraloría General de la República como 

responsable fiscal. 

CUMPLE FOLIO 17-18 

Formato Hoja de Vida de Función Pública Persona 

Natural o Jurídica, según sea el caso 

CUMPLE FOLIO 20 

 Documento del Consorcio o Unión Temporal N/A 

Pacto de probidad CUMPLE FOLIO 3 

  

Invitación pública No FDLT-MIC-007-2017 CUMPLE FOLIO 4 

RESUMEN CUMPLE  

 

NOTA: Los proponentes a quienes se requiere en la verificación de requisitos habilitantes, durante 

el término establecido en pliego de condiciones deben aportar la documentación indicada, so pena 

de rechazo de las ofertas. 

*ORIGINAL FIRMADO 

TATIANA SASTOQUE LÓPEZ 

Abogada Apoyo FDLT 


